Соглашение №2о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Панинскийсельсовет» Медвенского района бюджету муниципального района «Медвенский район»Курской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих привыполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросовместного назначения межмуниципального характера по созданию условий дляорганизации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
пгт. Медвенка 29 декабря 2023 года

Администрация Панинского сельсовета Медвенского района Курской области,именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель средств местного бюджета», в лице ГлавыПанинского сельсовета Медвенского района Курской области Мерцаловой ЕленыНиколаевны, действующей на основании Устава муниципального образования«Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, с одной стороны, иАдминистрация Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем«Получатель», в лице Главы Медвенского района Курской области Катунина ВиктораВладимировича, действующего на основании Устава муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясьстатьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», решениями Собрания депутатов Панинского сельсоветаМедвенского района Курской области от 18.12.2023 № 17/58 «О бюджете муниципальногообразования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 год иплановый период 2025-2026 годов», от 09.01.2024 № 18/66 «О предоставлении субсидии избюджета муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курскойобласти бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области в целяхсофинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочийорганов местного самоуправления по решению вопросов местного значения», заключилинастоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения и целевое назначение субсидии.1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2024 году избюджета муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района бюджетумуниципального района «Медвенский район» Курской области субсидии насофинансирование расходных обязательств муниципального района, возникающих привыполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местногозначения межмуниципального характера по созданию условий для организации досуга иобеспечения жителей Панинского сельсовета Медвенского района услугами организацийкультуры (далее - субсидии).1.2. Субсидия предоставляется Получателю для достижения цели, указанной в пункте 1.1настоящего Соглашения, на проведение на территории муниципального образованиякультурно-досуговых, информационно-просветительских мероприятий, направленных наудовлетворение духовных, эстетических, информационных, интеллектуальных и другихпотребностей жителей сельсовета в сфере культуры и досуга, их приобщения к культурнымценностям и традициям и содействие их просвещению.
2. Условия предоставления и расходования субсидии2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных врешении Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района о бюджетемуниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) на 2024финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителюкак получателю средств бюджета муниципального образования на финансовый год.2.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:а) проведение на территории муниципального образования мероприятий, указанных впункте 1.2 настоящего Соглашения, в целях софинансирования которых предоставляетсяСубсидия;

б) наличие в бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской областибюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целяхсофинансирования которых предоставляется субсидия;в) соответствие настоящего Соглашения Порядку предоставления субсидий из бюджетамуниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской областибюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области в целяхсофинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочийорганов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, утвержденномурешением Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района;г) представление отчета, подтверждающего фактически осуществленные расходыбюджета муниципального района «Медвенский район» Курской области.2.3. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления субсидии,предусмотренных пунктами «а» и «б» пункта 2.2 настоящего Соглашения, предоставляютсяоднократно Получателем Главному распорядителю.
3. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставлениесубсидии, и график перечисления субсидии.3.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджетемуниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района на финансовоеобеспечение расходных обязательств муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2024году - 434843 рублей.3.2.Перечисление субсидии из бюджета муниципального образования «Панинскийсельсовет» Медвенского района в бюджет муниципального района «Медвенский район»Курской области осуществляется на расчетный счет Получателя субсидии, указанный вразделе 8 настоящего Соглашения, открытый в Управлении Федерального казначейства поКурской области для учета операций со средствами бюджета муниципального района.3.3.Перечисление субсидии из бюджета муниципального образования «Панинскийсельсовет» Медвенского района осуществляется по Графику перечисления субсидии,прилагаемому к настоящему Соглашению.

4. Взаимодействие Сторон Соглашения.4.1. Главный распорядитель средств местного бюджета обязуется:4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии в бюджет муниципального района«Медвенский район» Курской области в порядке и при соблюдении Получателем условийпредоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитовбюджетных обязательств на 2024 финансовый год, доведенных Главному распорядителю какполучателю средств местного бюджета.4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставлениясубсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.4.1.3. Осуществлять оценку использования субсидии на установленные в соглашениицели, на основании данных отчетности, предоставленной Получателем.4.1.4. В случае если Получателем по состоянию на 31 декабря года предоставлениясубсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, и в срок допервой даты предоставления отчетности в году, следующем за годом предоставлениясубсидии, установленной в соответствии с правилами, утвержденными решением Собраниядепутатов Панинского сельсовета Медвенского района, указанные нарушения не устранены,направить Получателю требование о возврате средств субсидии в местный бюджет.4.1.5. В случае приостановления предоставления субсидии информировать Получателя опричинах такого приостановления.4.2. Главный распорядитель средств местного бюджета вправе:4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые дляосуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления субсидии идругих обязательств, предусмотренных соглашением.4.3. Получатель обязуется:4.3.1. Обеспечить выполнение условий предоставления субсидии, установленныхпунктом 2.2 настоящего Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя по возврату средствв бюджет муниципального образования в соответствии с правилами, утвержденнымирешением Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района.4.3.3. Обеспечивать предоставление Главному распорядителю отчета о расходахбюджета муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляетсясубсидия, в сроки и порядке, установленными настоящим Соглашением.4.3.4. В случае получения запроса обеспечивать предоставление Главномураспорядителю документов и материалов, необходимых для осуществления контроля засоблюдением Получателем условий предоставления субсидии и других обязательств,предусмотренных Соглашением.4.3.5. Возвратить в бюджет муниципального образования не использованный посостоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств субсидиив сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.4.4. Получатель вправе обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связис исполнением настоящего Соглашения.
5. Сроки и порядок предоставления отчетности по соглашению.5.1. Уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие с Главнымраспорядителем, на который со стороны Получателя возлагаются функции по исполнению(координации исполнения) настоящего Соглашения и предоставление отчетности, являетсямуниципальное казенное учреждение «Управление культуры Медвенского района Курскойобласти».5.2. Отчет о расходах бюджета муниципального района, в целях софинансированиякоторых предоставляется субсидия, осуществляется ежеквартально, не 10 числа месяца,следующего кварталом, в котором была получена субсидия, по форме согласно приложению кнастоящему Соглашению.

6. Порядок осуществления контроля за соблюдением условий Соглашения.6.1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии сзаконодательством Российской Федерации органами муниципального финансового контроля.
7. Заключительные положения7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнениемнастоящего Соглашения, подлежат разрешению ими в порядке, установленном действующимзаконодательством, по возможности, путем проведения переговоров с оформлениемпротоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонамирешаются в судебном порядке.7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует дополного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.7.3. Соглашение составлено в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.7.4.Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться вписьменном виде за подписью обеих сторон путем заключения дополнительного соглашения.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Наименование Главного распорядителяАдминистрация Панинского сельсовета Медвенского районаНаименование УФК получателя: УФК по Курской области(Администрация Панинского сельсовета Медвенского района Курской области)л/с 03443027150Юр.адрес: 307032 Курская обл., Медвенский район,с. 1-е ПаниноПочтовый адрес: 307032 Курская обл., Медвенский район,с. 1-е ПаниноБанковские реквизиты:Отделение Курск банка России//УФК по Курской области г.КурскЕдиный казначейский счет: 40102810545370000038

р/с: 03231643386244444400 УФК по Курской области(Администрация Панинского сельсовета Медвенского района Курской областил/с 03443027150)ИНН:4615002708 КПП: 461501001БИК: 013807906ОКТМО: 38624000Телефон/факс: (47146) 4-41-43e-mail: panino-m46@yandex.ru

Глава Панинского сельсовета Е.Н. Мерцалова

Наименование ПолучателяАдминистрация Медвенского района Курской областиНаименование УФК получателя: УФК по Курской области(Администрация Медвенского района Курской области)л/с 03443027370Юр.адрес: 307030 Курская обл., Медвенский район,п. Медвенка, ул. Советская, д. 20Почтовый адрес: 307030 Курская обл., Медвенский район,п. Медвенка, ул. Советская, д. 20Банковские реквизиты:Отделение Курск банка России//УФК по Курской области г.КурскЕдиный казначейский счет: 40102810545370000038р/с: 03231643386240004400 УФК по Курской области(Администрация Медвенского района Курской областил/с 03443027370)ИНН:4615006036 КПП: 461501001БИК: 013807906ОКТМО: 38624000 ОКПО: 04032267Телефон/факс: (47146) 4-12-27/4-11-70e-mail: medwenka@rkursk.ru

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Приложение №1
к Соглашению от 29.12.2023 №2

График перечисления субсидии из бюджетов муниципальных образований Медвенского района бюджету муниципального района"Медвенский район" в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местногосамоуправления по решению вопросов местного значения межмуниципального характера по созданию условий для организации досуга иобеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в 2024 году по Панинскому сельсовету

Наименование поселений
Годовойобъем иныхмежбюджетныхтрансфертов(руб.)

Срокиперечисления (руб.)
Срокиперечисления (руб.)

Срокиперечисления (руб.)
Срокиперечисления (руб.)

Срокиперечисления (руб.)2
Срокиперечисления (руб.)22

Срокиперечисления (руб.)23
Срокиперечисления (руб.)24

Срокиперечисления (руб.)25
Срокиперечисления (руб.)26

Срокиперечисления (руб.)27
Срокиперечисления (руб.)28

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
КБК 08 01 01101К 1444200 199209 16601 16601 16601 16601 16601 16601 16601 16601 16601 16601 16600 16599
КБК 08 01 01101К 2810 100 235634 19636 19636 19636 19636 19636 19636 19636 19636 19636 19636 19637 19637
Итого 434843 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36237 36236

ПОДПИСИ СТОРОН
Главный распорядитель Получатель
Глава Панинского сельсовета
___________________Е.Н. Мерцалова

Глава Медвенского района
_____________ В.В. Катунин

Приложение №2
к Соглашению от 29.12.2023 №2

Отчетоб использовании субсидии, предоставленной из бюджета муниципальногообразования бюджету муниципального района в целях софинансированиярасходных обязательств муниципального района, возникающих при выполненииполномочий органов местного самоуправления Панинского сельсоветаМедвенского района по решению вопросов местного назначениямежмуниципального характера по созданию условий для организации досуга иобеспечению жителей поселения услугами организаций культуры
Периодичность: ежеквартальный
Единица измерения: руб.

Поступило МБТ из бюджета муниципального образования в бюджетМуниципального района «Медвенский район» Курской области по состояниюна « » _______________ 2024 года
КБК доходов администрации поселения002 202 4001405 0000150 Сумма, руб

Итого:

Кассовые расходы Администрации Медвенского района на софинансированиерасходных обязательств по состоянию на « «________ 2024 года
КБК расходов Администрации района Сумма, руб

КФСР КЦСР КВР КОСГУ

Итого:

ПОДПИСИ СТОРОН
Главный распорядитель Получатель
Глава Панинского сельсовета

_________________Е.Н. Мерцалова
Глава Медвенского района

_______________ В.В. Катунин